
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 06 de abril de 2021 Edição Nº: 3474 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 29.03.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Presencial 29.03.02/2021cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIVULGAÇÃO EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA 

EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE, PARA 

VEICULAÇÃO DE NOTICIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E 

PROGRAMAS INFORMATIVAS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.Que se realizara 

no dia 16 de abril de 2021 as 08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no 

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 05 de abril de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe. 

***  ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 26.03.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Presencial 26.03.01/2021cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO 

ADMINISTRATIVA FINANCEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE.Que se realizara no dia 19 de abril de 2021 as 08:00 horas. Referido 

edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 05 de abril de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe. 

 

***  ***   *** 
 

DECRETO 1.266, de 06 de abril de 2021.                              

                                                         

        –                               O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe,  ALEXANDRE GOMES DIÓGENES ,  no uso das atribuições 

legais,  CONSIDERANDO o agravamento da pandemia da COVID-19, em que o 

Estado do Ceará está em alerta máximo para a disseminação da pandemia da COVID-19, 

com nível alto e altíssimo em vários municípios cearenses, com constatação de variante 

do coronavírus; CONSIDERANDO que os números da pandemia em todo Estado estão 

aumentando de forma assustadora e que vários municípios adotaram o isolamento social 

mais rígido, visando conter a disseminação da pandemia; CONSIDERANDO que o 

próprio Governo do Estado reconheceu o agravamento da crise de saúde pública em todo 

a extensão do Estado do Ceará com medidas mais rigorosas, com isolamento social rígido 

em todo o Estado do Ceará; CONSIDERANDO a integração do Município de 

Jaguaribe com o Governo do Estado do Ceará, no sentido de envidar esforços para 

cumprir com a rigidez das medidas impostas pelo Governo do Estado do Ceará e que 

confirma o estado de calamidade pública da COVID-19 no Estado do Ceará nos termos 

dos Decretos 33.965, de 04 de março de 2021, 33.980, de 12 de março de 2021 e 34.021, 

de 04 de abril de 2021;CONSIDERANDO que por conta do agravamento da pandemia 

da COVID-19, a Assembleia Legislativa do Ceará autorizou o DECRETO DE 

CALAMIDADE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, através do Decreto 

Legislativo 564, de 11 de março de 2021, devidamente publicado no Diário Oficial do 

Estado, na mesma data; CONSIDERANDO que as medidas adotadas por este Gestor 

em consenso com a sociedade economicamente ativa e com o Poder Legislativo 

Municipal têm permitido que o Nosso Município minimize a disseminação da pandemia 

com as suas variantes; D E C R E T A:Art. 1º  F                          11          

de 2021, no Município de Jaguaribe, o isolamento social nos termos do Decreto 1.265, de 

29/03/2021. Art. 2º  E                           S       T        F                 

na ADPF n.° 701 -  G                                                               

                                   J                                                   

                                                                                     

artigo,                                                                        

                                                Art. 3º  E    D                         

                        Palácio da Intendência, 06 de abril de 2021. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

 

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE 

PREÇO Nº 2021031501-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SAL GROSSO SEM IODO PARA TRATAMENTO 

DE ÁGUA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: P H FERNANDES 

GUEDES EIRELI – ME vencedor do ITEM UNICO:  SAL GROSSO SEM IODO 

com o valor unitário de R$ 7,40 (Sete reais e quarenta centavos) totalizando o item com o 

valor de R$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais). Conforme a proposta anexada aos 

autos. Homologo o Pregão na forma da Lei nº. 8666/93. FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO – DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE/CE, 06 DE 

ABRIL DE 2021. 

 

***  ***   *** 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE 

PREÇO Nº 2021031201-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS MIRANDA 

LTDA vencedor do ITEM I:  GASOLINA COMUM com o valor unitário de R$ 5,39 

(Cinco reais e trinta e nove centavos) totalizando o item com o valor de R$ 

64.680,00(Sessenta de quatro mil e seiscentos e oitenta reais); AUTO POSTO 

JAGUARIBANO COMERCIAL DE COMBUSTIVEL - EIRELI vencedor do ITEM 

II com o valor unitário R$ 4,35 (Quatro reais e trinta e cinco centavos) totalizando o item 

com o valor de R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais) e vencedor no ITEM III com o 

valor unitário R$ 4,50 (Quatro reais e cinquenta centavos) totalizando o item com o 

valor de R$ 18.000,00(dezoito mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. 

Homologo a Pregão na forma da Lei nº. 8666/93. FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO – DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE/CE, 07 DE ABRIL DE 2021. 

 

***  ***   *** 
 

 X                            º: 20217013       : TO ADA DE 

 REÇOS  º 2021022202-T             : SERVIÇO AUTÔ O O DE ÁGUA 

E ESGOTO           ( ):  I HEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS – SS 

 BJ   : CO TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CO SULTORIA 

JURÍDICA VISA DO SU RIR ASS  ECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔ O O 

DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE             : R$ 37 400 00 

(                                     )                B  H : Ex        2021 

A         1201 175120033 2 109 F         S           O                    R       

A           A      E       C                 ô     3 3 90 35 00 S           

             S           3 3 90 35 01              R$ 37 400 00         : 05    

A        2021   31    D z         2021                   : 05    A        

2021  

 

***  ***   *** 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021031701-PP. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM CONJUNTO 

DE SOFTWARE (SISTEMA CONTÁBIL, LICITAÇÃO, FOLHA DE 

PAGAMENTO, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO E GERENCIAMENTO DE 

DADOS) JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedores: INTERPÚBLICA ASSESSORIA E 

CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.675.644/0001-

78, que apresentou o VALOR TOTAL DO ITEM 03 de R$ 5.940,00 (Cinco mil e 

novecentos e quarenta reais); ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 02.288.268/0001-04, que 

apresentou o VALOR TOTAL DOS ITENS 01, 02, 04 e 05 de R$ 23.100,00 (Vinte 

mil e cem reais).  Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação na 

forma da Lei nº. 8666/93. FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO - 

DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. 06 de abril de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

 X                            º202 70 4:       : DIS E SA DE 

LICITAÇÃO  º 2021031801-D             : SERVIÇO AUTÔ O O DE 

ÁGUA E ESGOTO           ( ): A TO IO JOBSO  DIOGE ES JU IOR 

 BJ   : CO TRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE U  I ÓVEL  O 

CE TRO DE JAGUARIBE  CO  A FI ALIDADE DA I  LA TAÇÃO DO 

ARQUIVO  ORTO DO SERVIÇO AUTÔ O O DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE             : R$ 9 900 00 (                          ) 

               B  H : Ex        2021 A         1201 175120033 2 109 

F         S           O                    R       A           A      E       

C                 ô     3 3 90 39 00 O                            j         S           

3 3 90 39 10              R$ 9 900 00         : 06    A        2021   31    

D z         2021                   : 06    A        2021  

 

***  ***   *** 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
 

Jaguaribe, 06 de abril de 2021 Edição Nº: 3474 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura do município de 

Jaguaribe – CE.  Torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

16.02.02/2021, resultante do Pregão Presencial nº 16.02.02/2021. GERENCIADOR 

DA ATA DE REGISTRO: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTESES 

DENTARIAS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(doze) 

meses após a data de sua assinatura. FORNECEDOR REGISTRADO GLEYVAN 

RODRIGUES LIMA. ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: GLEYVAN 

RODRIGUES LIMA. ASSINA PELA CONTRATANTE. IANNY DE ASSIS 

DANTAS VALOR GLOBAL: R$ 429.900,00 (quatrocentos e vinte e nove mil e 

novecentos reais). Jaguaribe - CE, 06 de abril de 2021. Ianny de Assis Dantas – 

Secretaria de Saúde. 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 16.02.02/2021, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTESES DENTARIAS, PARA ATENDER A 

POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.076. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.32.00. VALOR GLOBAL: R$ 214.950,00 (duzentos e quatorze mil e novecentos 

e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), por 1 (um) ano. CONTRATADO: GLEYVAN RODRIGUES LIMA 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): GLEYVAN RODRIGUES LIMA 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas. Jaguaribe-CE, 06 de abril 

de 2021. Ianny de Assis Dantas. Secretaria de Saúde. 

 

***  ***   *** 
 

 


